
Università degli Studi di Messina
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE, PSICOLOGICHE, 

PEDAGOGICHE E STUDI CULTURALI 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTI 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 
 

 

CONSIDERATA 
 

 

 

 

 

 

la legge n. 240 del 30  dicembre 2010 e s.m.i.;  

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato con D.R. n. 

3429 del 30 dicembre 2014; 

 

il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016; 

 

i propri Decreti: n. 6/2020, prot. n. 15718 del 10/2/2020 (Approvazione atti 

selezione per esperti esterni di orientamento e tutorato nell'ambito del POT 

"Prometheus"); n. 7/2020, prot. n. 15719 del 10/2/2020 (Approvazione atti 

selezione per n. 6 tutor nell'ambito del POT "Prometheus");   

 

l’istanza della dott.ssa Roberta Martelli, assunta in protocollo al n. 18799 del 

17/2/2020, la quale fa presente di aver partecipato alla selezione n. 131649 del 

18/12/2019 per il reclutamento di n. 2 unità di personale esperto per la conduzione 

di attività di orientamento e tutorato nell’ambito del POT “Prometheus”, ed è 

invece stata valutata nella procedura prot. n. 131646 del 18/12/2019, per il 

conferimento di n. 6 assegni per le attività di tutorato nell’ambito del 

POT“Prometheus”, pertanto chiede la sospensione delle procedure de qua e la 

valutazione della propria domanda nell’ambito della proceduta n. 131649 del 

18/12/2019 per il reclutamento di n. 2 unità di personale esperto per la conduzione 

di attività di orientamento e tutorato nell’ambito del POT “Prometheus”; 

 

che da un più attento controllo delle domande di partecipazione alla selezione prot. 

n. 131646 del 18/12/2019, per il conferimento di n. 6 assegni per le attività di 

tutorato nell’ambito del POT “Prometheus” è emerso che il candidato Antonino 

Italiano, con istanza n. 133307 del 23/12/2019, ha chiesto di partecipare alla 

selezione prot. n. 131187 del 18/12/2019 per il conferimento di n. 5 assegni per le 

attività di tutorato nell’ambito del progetto nazionale POT (Piani per l’orientamento 

e il Tutorato 2017-2018) dal titolo SERVIZIOSOCIALE.POT sezione Messina e 

per mero errore è stato inserito nell’elenco dei candidati alla procedura per il 

conferimento di n. 6 assegni per le attività di tutorato nell’ambito del 

POT“Prometheus”; 

 

il decreto direttoriale n. 5/2020, Prot n. 15716 del 10/2/2020 (Approvazione atti 

selezione n. 5 tutor nell'ambito del POT "SERVIZIOSOCIALE.POT"); 

 

la necessità che le commissioni nominate per la valutazione comparativa dei 

candidati a esperto e tutor nell’ambito del POT “Prometheus” e per la valutazione 

comparativa a tutor nell’ambito del POT “Serviziosociale.pot” provvedano all’ 

esame delle istanze dei candidati nell’ambito di ciascuna procedura per la quale gli 

stessi hanno presentato domanda; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Sono revocati, in autotutela, i decreti direttoriali n.5/2020, Prot n. 15716 del 10/2/2020 (Approvazione atti 

selezione n. 5 tutor nell'ambito del POT "SERVIZIOSOCIALE.POT"); n. 6/2020, prot. n. 15718 del 

10/2/2020 (Approvazione atti selezione per esperti esterni di orientamento e tutorato nell'ambito del POT 





 

 2

 

"Prometheus"); n. 7/2020, prot. n. 15719 del 10/2/2020 (Approvazione atti selezione per n. 6 tutor 

nell'ambito del POT "Prometheus"); 

 

Art. 2 

Alla luce dei rilievi su indicati e secondo quanto disposto nel precedente art. 1, le commissioni nominate 

per le selezioni in questione sono invitate a riunirsi, entro quindici giorni dalla data del presente decreto, 

per la valutazione del curriculum e dei titoli in possesso dei candidati, inserendo rispettivamente i 

nominativi degli istanti, in ciascuna procedura per la quale ognuno di loro ha presentato istanza. 

 

  IL DIRETTORE 

(prof. Pietro Perconti) 
 


		2020-02-19T13:51:43+0000
	Perconti Pietro




